

**GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**

**LOK SABHA
STARRED QUESTION NO. 164
ANSWERED ON 14TH DECEMBER, 2023**

LENGTH OF EXPRESSWAYS IN TAMIL NADU

***164. SHRI DHANUSH M. KUMAR:
SHRI SELVAM G.:**

Will the Minister of ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्री

be pleased to state:

- (a) the length of Expressways constructed in the State of Tamil Nadu during the last three years and the current year;**
- (b) the length of Expressways scheduled to be constructed in the said State; and**
- (c) whether the construction of these Expressways has started and if so, the details thereof along with the sources of funds for their construction?**

ANSWER

**THE MINISTER OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS
(SHRI NITIN JAIRAM GADKARI)**

(a) to (c) A statement is laid on the Table of the House.

**STATEMENT REFERRED TO IN REPLY TO PARTS (a) TO (c) OF LOK SABHA
STARRED QUESTION NO. 164 ANSWERED ON 14TH DECEMBER, 2023 ASKED BY
SHRI DHANUSH M. KUMAR AND SHRI SELVAM G. HON'BLE MP(LS)s REGARDING
'LENGTH OF EXPRESSWAYS IN TAMIL NADU'**

(a) to (c) Bangalore-Chennai Expressway with 106 km in the State of Tamil Nadu is awarded on HAM mode with total capital cost of Rs.6974 crore and is presently under implementation. Out of 106 km, 35 km has been completed and the schedule revised completion period of the project is August 2024.
